[image: image1.png]

	«Кельчиюр»

 сикт овмöдчöминса

администрация

	Администрация
сельского поселения

"Кельчиюр"

	Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  01 октября  2014 года

Республика Коми, Ижемский район, с. Кельчиюр
	                                                        № 28

	О внесении изменений в приложение постановления администрации сельского поселения «Кельчиюр»  от 20 октября 2011 года  № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2012-2014 годы»

В целях совершенствования системы комплексного благоустройства, осуществления мероприятий по поддержанию порядка, санитарного состояния территории сельского поселения «Кельчиюр»
администрация сельского поселения «Кельчиюр»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести изменения в приложение постановления администрации сельского поселения «Кельчиюр»  от 20 октября 2011 года  № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2012-2014 годы» согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее постановление на официальных стендах сельского поселения  «Кельчиюр.
Глава сельского поселения «Кельчиюр»                                     В.Д. Филиппова

Приложение

к постановлению администрации сельского поселения
«Кельчиюр»   от 01 октября  2014 года    № 28
Изменения, вносимые  в приложение постановления администрации сельского поселения «Кельчиюр»  от 20 октября 2011 года  № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов сельского поселения «Кельчиюр на 2012-2014 годы»
«Основные мероприятия

муниципальной   программы "Благоустройство населённых пунктов сельского поселения «Кельчиюр» на 2012 - 2014 годы" администрации муниципального образования  сельского поселения «Кельчиюр»
	 №
	мероприятия
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Финансиро-вание  всего (тыс. руб.)
	в т.ч из местного бюджета
	Финансиро-вание  всего (тыс. руб.)
	в т.ч. из местного бюджета
	Финансиро-вание всего (тыс. руб.)
	в т.ч. из местного бюджета

	1
	Содержание автомобильных дорог, подъездов к жилым домам, пожарным водоемам (очистка от снега)
	660 000
	60000
	700000
	70000
	800 000
	100000

	2
	Ремонт    дорог:

1.Отсыпка дороги в д. Усть-Ижма протяженностью  2 км

2. Отсыпка дороги в д. Малое Галово протяженностью 0,5 км

3.Отсыпка дороги в с. Кельчиюр протяженностью 2 км
4. Отсыпка дороги в д. Большое Галово протяженностью  2 км
	100 000

-

20000

-
	60000

-

20000

-
	-

50000

-

50000

	-

30000

-

30000
	100 000

-

120000

30000
	100 000

-

60000

10000

	3
	 Благоустройство   пешеходных дорожек,   тротуаров.

	10000
	10000
	10000
	10000
	10000
	10000

	4
	1.Ремонт пешеходного моста   в с. Кельчиюр

1.1.Приобретение расходных  материалов

1.2. Услуги по капитальному ремонту
2.Капитальный ремонт моста для проезда транспорта в с. Кельчиюр

2.1.Приобретение расходных  материалов

2.2. Услуги по капитальному ремонту

2.3. Транспортные расходы

3. Ремонт пешеходного моста   в д. Большое Галово

3.1.Приобретение расходных  материалов

3.2. Услуги по капитальному ремонту
	25000
	15000
	25000
	15000
	50000

20000

30000

200000

80 000

100000

20000

26000

10000

16000
	50000

20000

30000

200000

80 000

100000

20000

26000

10000

16000

	5
	Строительство пешеходного моста в д. Большое Галово
	15000
	15000
	70000
	50000
	-
	-

	6
	Освещение улиц населенных пунктов.
	50000
	50000
	70000
	70000
	90000
	90000

	7
	Озеленение населенных пунктов поселения и уход за зелеными насаждениями, посадка зеленых насаждений, цветов на палисадниках, клумбах.
	1000
	1000
	2000
	2000
	3000
	3000

	8
	Организация и содержание мест захоронения.
	12000
	12000
	18000
	18000
	20000
	20000

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок, уборка территории от мусора, грязи,   вывоз мусора
	50000
	30000
	60000
	35000
	100000
	100000

	10
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, улучшение подходов и подъездов к жилым домам.
	10000
	2000
	10000
	3000
	15000
	5000

	11
	Ремонт памятников и обелисков участникам ВОВ, ограждений, обустройство детских и спортивных площадок
	20000
	12000
	25000
	15000
	30000
	20000

	12
	Установка стел с именами участников Великой Отечественной войны
	80000
	-
	100000
	-
	-
	-

	13

	1.Ремонт артезианской скважины в    с. Кельчиюр

1.1.Приобретение расходных материалов

1.2. Замена кранов,   распределительной трубы,  патрубков,    установка соединительных муфт)
2.Ремонт артезианской скважины в    д. Большое Галово
2.1.Приобретение расходных материалов

2.2. Замена кранов,   распределительной трубы,  патрубков,    установка соединительных муфт)

	24 000

4000
20 000
24 000

4000
20 000
	24 000

4000
20 000
24 000

4000
20 000

	14
	Приобретение и установка памятной доски участникам Великой Отечественной войны

	20000
	20000

	Итого:
	1 053 000
	287 000
	1 190 000
	348 000
	1672 000
	862 000

                                                                                                                             ».